令和６年３月吉日

　ＰＴＡ各位　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふじみ野市福岡中学校ＰＴＡ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　金田　友記

　　　　　　ＰＴＡ本部だより
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(第３号 )

　　　　　　日頃よりＰＴA活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。
　　　　　ＰＴＡ本部活動、第３回運営委員会の内容を下記の通りご報告致します。

　　〈会長挨拶〉

　　　ＰＴＡ会長として2年間努めさせていただきましたが、来年度は卒業ということで運営委員会
が最後となります。こどもたちの未来のために何が出来るか、色々楽しみながら活動してきまし

た。校長先生をはじめ、先生方、そしてＰＴＡ会員の皆様、本年も活動にご協力いただきありがと

うございました。今後ともご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

　　〈活動計画及び報告〉【 対外 】

　　　・ふじみ野市ＰＴＡ連合会

　　　　02/03 ＰＴＡ意見交換会　参集　会長

　　　　02/23 ＰＴＡ連合会講演会　参集　会長

　　　　03/01 ＰＴＡ連合会理事会　参集　会長

　　　・埼玉県ＰＴＡ安全互助会

　　　　02/24 ＰＴＡ説明会　参集　会長

　　　・他

　　　　12/15 学校運営協議会　参集　会長

　　　　12/16 ふじみ野市葦原中学校ＰＴＡ　スマイルーム（進学編） 参集　副会長

　　　　02/23 ＰＴＡ連合育成会による講演会〜夢は叶えるもの　豊ノ島〜

　　〈活動報告及び報告〉【 対内 】

　　　・本部会

　　　　12/07 来年度本部推薦活動報告　オンライン　役員＋委員

　　　　01/18 来年度本部推薦活動報告　オンライン　役員＋委員

　　　　01/23 本部　打ち合わせ　参集　本部役員

　　　　02/15 本部　打ち合わせ　参集　本部役員

　　　・運営委員会

　　　　07/06 第1回　運営委員会　参集　役員＋委員
　　　　11/10 第2回　運営委員会　参集　役員＋委員
　　　　01/25 第3回　運営委員会　参集　役員＋委員

　　〈会計報告〉

　　　・ＰＴＡ会費　入会世帯数　　631世帯　　支払い済　　631世帯

　　　・これまでの支出（10月以降）
　　　　　　懸垂幕　　　　　　　　　　19,800円
　　　　　　シルバー人材　　　 　191,916円

　　　・支出予定

　　　　　　入学式強化代　　　 40,000円
　　　　⚪卒業関係
　　　　　　卒業式強化代　　　　　35,000円　　　　記念品　　　　　 　15,000円
　　　　　　卒業証書ファイル　　　80,000円　　　　等身大パネル　 39,500円
　　　　　　花束　　　　　　　　　　　60,000円　　　　紅白幕　　　　　　 47,000円
　　　・入金

　　　　　　制服リサイクル　　　　44,700円

　　〈学年委員〉

　　　次年度役員の推薦活動お疲れ様でした。活動ありがとうございました。

　　　・今後の活動計画

　　　　ばえスポット作成

　　〈広報委員〉

　　　　広報紙くまのやま（186号）、3月8日前後の発行予定です。
　　　　本年度の活動は以上となります。ありがとうございました。

　　〈学校応援団〉

　　　　03/09　校内環境整備

　　〈令和6年度ＰＴＡ本部役員の内定〉

会長 髙宮　裕子

副会長 磯部　忠昭 竹内　美絵

書記 秋山　亜沙美 酒寄　絵里香

会計 中田　愛 山本　江三子 白石　育実

会計監査 田中　智江 吉田　由香里

サポート　書記 一戸　久乃

サポート　会計 榎本　久美子 向後　絢美

　　　　　　　　　　　　　　　　ご協力いただきありがとうございました。

　　〈その他連絡事項〉

　　　　各学年ごとに集まり、校長先生・教頭先生と意見交換会を行いました。

　　　たくさんのご意見を頂きました。ありがとうございました。

　　　頂いたご意見は引き続き、学校と共有し検討していきます。

　　〈新入生保護者会に向けて〉

　　　　2月2日　新入生保護者会にてＰＴＡ活動の紹介、入会届、名札、保険関係資料の
　　　配布を実施します。

　　最後に、、

　　　本年度の運営委員会は、役員、会員の皆様のご協力により、滞りなく無事に終える

　　ことができました。1年間ありがとうございました。引き続き、ＰＴＡ活動を学校と
　　協力しながら活動してまいりますのでよろしくお願いいたします。

　　◎今年度の学年委員（1年、2年）の方には4月、令和6年度の学年委員選出作業にご
　　　協力いただく予定です。よろしくお願いいたします。

　　　・ＰＴＡ本部では、皆様のご意見、ご要望を随時受け付けておりますので、

　　　　下記のアドレスまでご連絡ください。

　　　　　　　　　『福岡中学校ＰＴＡ』メールアドレス：fukuokachu.pta@gmail.com

mailto:fukuokachu.pta@gmail.com